



WYJAŚNIENIE DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO

**na Dostawę testów, odczynników i drobnego sprzętu dla laboratorium i do
pracowni diagnostyki mikrobiologicznej dla SPZOZ w Krotoszynie**
Nr sprawy: DG/9/04/23

1 Pytanie:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. Odniesienie do wartości umowy, ma jedynie charakter techniczny, w celu ustalenia bazy naliczania kar umownych tak aby nie miały one charakteru oderwanego od wartości umowy. Kwestia VATu nie ma zatem tutaj żadnego znaczenia, gdyż baza do naliczania kar ma być wartość brutto. Jeżeli byłaby wartość netto, to wówczas tylko doszłoby do zwiększenia wartości procentowej, więc nie ma to znaczenia, dla osiągnięcia celu zapisów o karach umownych.

2 Pytanie: (§ 7 ust. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstępienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką ma ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy- zgodnie z przepisami.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. Kara umowna ma służyć również stymulowaniu wykonawcy do należytego wykonania umowy.

3 Pytanie: Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?"

Uzasadnienie:

"Otwarcie na zmiany, szanując tradycje, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej i wrażliwość na problemy naszych pacjentów" - Nasza misja

**Samodzielny Publiczny Zakład
Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie**
ul. Młyńska 2
63-700 Krotoszyn
tel. +48 (62) 588 04 01

NIP: 6211536551
Regon: 000310226
KRS: 0000002750
www.spzoz.krotoszyn.pl
e-mail: spzoz@krotoszyn.pl

Terminy „opóźnienie” i „zwłoka” mają walor prawny, przy czym „zwłoka” oznacza opóźnienie zawinione. W sytuacji objętej niniejszą umową dowodzenie winy Wykonawcy przez Zamawiającego byłoby niecelowe a po części niemożliwe. Zwracamy uwagę, iż Wykonawca, realizując przedmiot umowy, ponosi zwykle ryzyko biznesowe prowadzonej przez siebie działalności.
Odpowiedź: Wyraża zgodę na zmianę słowa.

4 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu w § 6 ust. 3 do 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

5 Pytanie:

Prosimy o modyfikację § 3 ust. 3 Umowy poprzez dopisanie: „Dostawa odczynników na koszt Wykonawcy przy czym wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto”

Uzasadnienie:

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian

6 Pytanie:

Pakiet 10

Czy Zamawiający dopuści wycenę a'100szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

7 Pytanie:

Czy zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji 38 dopuści krążki pakowane po 30 szt.?

Uzasadnienie:

Wykonawca zgodnie z przeliczeniem proponuje Zamawiającemu 4 op., co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego, z zachowaniem pozostałych parametrów.

Odpowiedź: Tak, z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę.

8 Pytanie:

Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 94 dopuszcza test w konfekcji 48 sztuk w opakowaniu zbiorczym oraz wyraża zgodę na dopisanie dodatkowego wiersza w celu wyceny próbek z bulionem do testów?

Odpowiedź: Tak

9 Pytanie:

Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 95 wyraża zgodę na dopisanie dodatkowych wierszy w celu wyceny niezbędnych odczynników do testu?

Uzasadnienie: Zezwolenie na dodanie dodatkowego wiersza z numerem katalogowymi oferowanego produktów przyczyni się do przyspieszenia procesu realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Tak

10 Pytanie:

Czy zamawiający w pakiecie nr 3 w pozycji nr 2 dopuści testy zawierające w opakowaniu 100 oznaczeń?

Uzasadnienie: Wykonawca zgodnie z przeliczeniem proponuje Zamawiającemu 1 op., co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego, z zachowaniem pozostałych parametrów.

Odpowiedź: Tak

11 Pytanie:

Czy Zamawiający w pakiecie 7 w pozycjach nr 1-6 dopuści szczepy wzorcowe pochodzące z trzeciego pasażu?

Uzasadnienie: Umożliwi to możliwość złożenia większej ilości ofert, sprawnej ich oceny, jak również zwiększenia konkurencyjności i dostępu do zamówienia a tym samym umożliwienia szerszego i łatwiejszego dostępu do postępowania wszystkim Wykonawcom. Zezwoli to również na możliwość ubiegania się o jego udzielenie większej ilości wykonawców wg. Obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad.

Odpowiedź: Tak

12 Pytanie:

Czy w pakiecie 8 pozycji 1 Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie produktu pakowanego po 20 testów?

Uzasadnienie:

Wykonawca zgodnie z przeliczeniem proponuje Zamawiającemu 25 op., co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego, z zachowaniem pozostałych parametrów.

Odpowiedź: Tak

13 Pytanie:

Czy Zamawiający w pakiecie 8 pozycji 2 dopuści kasetkowy test immunochromatograficzny w op. 20 ozn. do równoczesnego wykrywania GDH i toksyn A & B na jednej kasetce, z trzema miejscami dozowania tej samej próbki, odczytem wyników już po 10 minutach, charakteryzujący się poziomami detekcji 0,5 ng/ml dla toksyny A, 0,78 ng/ml dla toksyny B oraz 0,38 ng/ml dla GDH, z kontrolą wewnętrzną testu, bez skalowanych pipetek, które nie są wymagane, z możliwością przechowywania próbki do 24h bez konieczności zamrażania

Uzasadnienie:

Umożliwi to możliwość złożenia większej ilości ofert, sprawnej ich oceny, jak również zwiększenia konkurencyjności i dostępu do zamówienia a tym samym umożliwienia szerszego i łatwiejszego dostępu do postępowania wszystkim Wykonawcom. Zezwoli to również na możliwość ubiegania się o jego udzielenie większej ilości wykonawców wg. Obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad.

Odpowiedź: Zgodnie z zapytaniem ofertowym.

14 Pytanie:

Czy w pakiecie 8 pozycji 6 Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie produktu pakowanego po 20 testów?

Uzasadnienie:

Wykonawca zgodnie z przeliczeniem proponuje Zamawiającemu 1 op., co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego, z zachowaniem pozostałych parametrów.

Odpowiedź: Tak

15 Pytanie:

Czy w pakiecie 8 pozycji 9 Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie produktu pakowanego po 10 testów?

Uzasadnienie:

Wykonawca zgodnie z przeliczeniem proponuje Zamawiającemu 10 op., co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego, z zachowaniem pozostałych parametrów.

Odpowiedź: Tak

16 Pytanie:

Czy w pakiecie 8 pozycji 10 Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie produktu pakowanego po 12 testów o czułości i swoistości wynoszącej 95%?

Uzasadnienie:

Wykonawca zgodnie z przeliczeniem proponuje Zamawiającemu 2 op., co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego. Umożliwi to możliwość złożenia większej ilości ofert, sprawnej ich oceny, jak również zwiększenia konkurencyjności i dostępu do zamówienia a tym samym umożliwienia szerszego i łatwiejszego dostępu do postępowania wszystkim Wykonawcom. Zezwoli to również na możliwość ubiegania się o jego udzielenie większej ilości wykonawców wg. Obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad. W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie swojej odpowiedzi.

Odpowiedź: Zgodnie z zapytaniem ofertowym

17 Pytanie:

Czy w pakiecie 8 pozycji 12 Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie testów o relatywnej czułości 93,4% dla SARS-Cov-2-, 94,7% dla grypy oraz 93,0% dla grypy B?

Uzasadnienie:

Umożliwi to możliwość złożenia większej ilości ofert, sprawnej ich oceny, jak również zwiększenia konkurencyjności i dostępu do zamówienia a tym samym umożliwienia szerszego i łatwiejszego dostępu do postępowania wszystkim Wykonawcom. Zezwoli to również na możliwość ubiegania się o jego udzielenie większej ilości wykonawców wg. Obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad.

Odpowiedź: Zgodnie z zapytaniem ofertowym

18 Pytanie:

Dotyczy: Pakiet nr 1-Podłoża oraz projekt umowy–zał. 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży z poniższym terminem ważności?

- poz. 1-3, 5, 29, 33-34 – min. 10 miesięcy od daty dostawy? Wymienione podłoża posiadają 12-miesięczny termin ważności od daty produkcji.

Odpowiedź: Tak, wyraża zgodę.

- poz. 4 – min. 5 miesięcy od daty dostawy? Wymienione podłoże posiada 6-miesięczny termin ważności od daty produkcji.

Odpowiedź: Tak, wyraża zgodę.

- poz. 6, 11, 13 – min. 6 tygodni od daty dostawy? Wymienione podłoża posiadają 55- i 56-dniowy termin ważności od daty produkcji.

Odpowiedź: Tak, wyraża zgodę.

- poz. 7-10, 12, 14, 16-23, 26, 28, 31-32 – min. 11 tygodni od daty dostawy? Wymienione podłoża posiadają 3-miesięczny termin ważności od daty produkcji.

Odpowiedź: Tak, wyraża zgodę.

- poz. 15, 24-25, 27, 30 – min. 5 tygodni od daty dostawy? Wymienione podłoża posiadają 45-dniowy termin ważności od daty produkcji.

Odpowiedź: Tak, wyraża zgodę.

19 Pytanie:

Dotyczy załącznik nr 2 pakiet nr 3 pozycja 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów konfekcjonowanych po 25 oznaczeń w opakowaniu z opcją zaokrąglenia „w górę” do 5 opakowań?

Odpowiedź: Tak

20 Pytanie:

Dotyczy załącznik nr 2 pakiet nr 3 pozycja 3.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów konfekcjonowanych po 25 oznaczeń w opakowaniu z opcją zaokrąglenia „w górę” lub „w dół”?

Odpowiedź: Tak z zaokrągleniem w górę.

21 Pytanie:

Dotyczy załącznik nr 2 pakiet nr 3 pozycja 4.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów konfekcjonowanych po 60 oznaczeń w opakowaniu z opcją zaokrąglenia „w górę” do 2 opakowań?

Uzasadnienie: Wykonawca zgodnie z przeliczeniem w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak

22 Pytanie:

Dotyczy załącznik nr 2 pakiet nr 7.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 szczepów wzorcowych pochodzących z pierwszego pasażu w postaci liofilizowanych krążków, w opakowaniu 1x10 szt?

Odpowiedź: Tak

23 Pytanie:

Pakiet nr 8 – testy kasetkowe do identyfikacji:

a). Czy Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą metodyk oferowanych testów w celu potwierdzenia spełnienia wymagań SWZ?

Odpowiedź: Tak

Wszelkie wyjaśnienia i zmiany zapytania ofertowego stanowią integralną część zapytania ofertowego, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem


DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie
Beata Maj

Krotoszyn dnia:06.04.2023 r